第２７０回教育研究評議会議事録

日 時   令和５年１月１０日（火）１５時００分～１６時３０分

形 式   本部１号館 ５階第１会議室 （対面会議（一部 Web））

出席者   松尾，杉山，門松，藤巻，木村（彰），周藤，松下，矢野，園田，枝廣，

寺崎，木村（宏），宮﨑，土川，岡田，森吉，山岡，廣明，戸田山

阿波賀，益谷，成瀬，草野，星野，石黒，永田，森（健），

浅野，飯田，池田，服部，森（郁），渡部の各評議員

(オブザーバー)

髙橋事務局長，水谷，佐久間，中東，束村，武田の各副総長

角間監事，川北審議役

長谷川工学研究科教授

（事務職員）

事務局関係職員及び部局関係職員

審議事項

１ 職員の処分について

別様とする

報告事項

１ 名古屋大学大学院工学研究科附属クリスタルエンジニアリング研究センターの設置について

  門松副総長及び長谷川工学研究科教授から，配付資料に基づき，名古屋大学大学院工学研究科

附属クリスタルエンジニアリング研究センターの設置について，報告があった。

２ 国際卓越研究大学に向けた基本方針について

  総長から，配付資料に基づき，国際卓越研究大学に向けた基本方針について，報告があった。

３ 教育研究評議会分科会報告について

  門松副総長，木村副総長，藤巻副総長及び水谷副総長から，配付資料に基づき，教育研究評議

会分科会の議事内容について，報告があった。

４ 機構長・総長報告

  機構長及び総長から，配付資料に基づき，１２月２０日開催の教育研究評議会以後に開催され

た各種会議の議事内容について，報告があった。

                                                                        以  上